
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 4 августа 2015 г. № 387 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Бурятия от 09.10.2007 № 303 

«Об утверждении Положения о Министерстве по развитию 
транспорта, энергетики и дорожного хозяйства 

Республики Бурятия» 

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством и 
оптимизации полномочий Министерства по развитию транспорта, энерге-
тики и дорожного хозяйства Республики Бурятия Правительство Респуб-
лики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Правительства Республики Бу-
рятия от 09.10.2007 № 303 «Об утверждении Положения о Министерстве 
по развитию транспорта, энергетики и дорожного хозяйства Республики 
Бурятия» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия 
от 28.05.2008 № 276, от 25.05.2009 № 193, от 21.07.2010 № 297, от 
17.08.2010 № 341, от 29.11.2010 № 514, от 08.12.2010 № 538, от 24.02.2011 
№ 68, от 19.04.2011 № 179, от 18.07.2011 № 369, от 26.08.2011 № 456, от 
20.03.2012 № 138, от 29.03.2012 № 159, от 07.08.2012 № 471, от 24.10.2012 
№ 629, от 30.10.2012 № 636, от 26.11.2012 № 694, от 31.01.2013 № 30, от 
04.07.2013 № 353, от 18.10.2013 № 550, от 13.03.2014 № 101, от 13.08.2014 
№ 377, от 27.11.2014 № 591, от 26.01.2015 № 24, от 22.05.2015 № 260), до-
полнив пункт 3.1.16 приложения № 1 абзацами следующего содержания: 



«- разрешения на строительство в порядке, установленном Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом, в 
границах полосы отвода автомобильных дорог общего пользования регио-
нального значения: 

для прокладки, переустройства, переноса инженерных коммуника-
ций (в случае, если для прокладки, переустройства, переноса инженерных 
коммуникаций требуется выдача разрешения на строительство); 

для строительства, реконструкции пересечения региональной авто-
мобильной дороги с другой автомобильной дорогой или примыкания к ре-
гиональной автомобильной дороге другой автомобильной дороги; 

для строительства, реконструкции объектов дорожного сервиса.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Республики Бурятия И. Егоров 

Проект представлен Министерством по развитию транспорта, 
энергетики и дорожного хозяйства 
тел. 44-53-36 
бц1 


